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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs 

om  att regeringen ska ge en samlad redovisning av hur målet om en jämställd 

vård har nåtts. 

Motivering 

Utredningen om bemötande av kvinnor och män inom hälso- och sjukvården 

(dir. 1994:95) presenterade i sitt huvudbetänkande Jämställd vård – olika vård 

på lika villkor (SOU 1996:133) förslag på åtgärder för att stärka jämställd-

hetsarbetet inom hälso- och sjukvården. 

Utredningens förslag behandlas nu vidare i Socialstyrelsens rapport Jäm-

ställd vård? Könsperspektiv på hälso- och sjukvården. Rapporten har varit en 

viktig del i arbetet med att integrera jämställdhetsperspektivet inom hälso- 

och sjukvårdens verksamhetsområde. Ett konkret exempel på detta är att den 

tidigare regeringen gav Läkemedelsverket i uppdrag att analysera hur eventu-

ella könsspecifika skillnader bedöms och hanteras vid läkemedelsgodkännan-

den. Den avrapportering som lämnades i december 2005 visar att kvinnor är 

väl representerade i kliniska läkemedelsstudier, och att skillnader i läkeme-

dels effekt och biverkningar är mycket ovanliga mellan kvinnor och män. 

Könsspecifika aspekter värderas alltid inför godkännande av nya läkemedel. 

Läkemedelsverket kommer som ett resultat av detta uppdrag att öka informat-

ionsinsatserna till allmänheten för att korrigera de uppgifter som figurerar i 

massmedier om att könsrelaterade skillnader finns vid utprovningen av läke-

medel. 

Socialstyrelsen har tagit på sig uppgiften att tydligare integrera könsspeci-

fika aspekter vid utvecklingen av riktlinjer och föreskrifter samt vid utvärde-

ringar och analyser av vårdens kvalitet. Resultatet av detta arbete kommer att 

redovisas till regeringen vid utgången av 2006. 
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Under 2005 initierade den tidigare regeringen en översyn och skärpning av 

skrivningarna om jämställdhetsarbetet i regleringsbreven för flera av Social-

departementets myndigheter, bland andra Läkemedelsverket och Läkemedels-

förmånsnämnden. Syftet är att ytterligare förstärka kunskapsbasen och det 

statistiska underlaget kring förekomsten av könsdiskriminering inom hälso- 

och sjukvården. Den tidigare regeringen har också verkat för att jämställd-

hetsfrågan skall behandlas inom EU-samarbetet på hälso- och sjukvårdsområ-

det. EU:s hälsoministrar har under våren 2006 bland annat antagit slutsatser 

om kvinnor och hälsa, där vikten av jämställdhetsintegrering och ökade 

forskningsinsatser betonas för att identifiera och fylla nuvarande kunskaps-

luckor. En rapport från Socialstyrelsen som skall redovisas i februari 2007 

skall visa hur det ser ut i landstingen med könsuppdelad statistik. 

Det är av oerhört stor betydelse att dessa kunskaper som nu samlas omsätts 

i konkret handling för att uppnå en mer jämställd vård. 

Regeringen bör ge riksdagen en samlad redovisning av hur målet om en 

jämställd vård har nåtts och vilka ytterligare insatser som kan behövas. 

Stockholm den 19 oktober 2006  

Björn von Sydow (s)  
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